ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К ДОГОВОРУ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

от 14 ноября 1994 г. № М-06-001271

г. Москва 20 сентября 2021 г.

Департамент городского имущества города Москвы, именуемый в дальнейшем

«Арендодатель», в лице заместителя начальника Управления оформления вторичных
имущественно-земельных отношений Департамента городского имущества города
Москвы Долговой Марины Геннадьевны, действующей на основании Положения о
Департаменте городского имущества города Москвы, утвержденного постановлением

Правительства Москвы от 20.02.2013 № 99-ПП, и доверенности бланк серии 77АГ

№ 4910760, удостоверенной Жучковой Анастасией Николаевной, временно
исполняющей обязанности нотариуса города Москвы Камаловой Юлии Хамитовны

16.12.2020, о чем внесена запись в реестр за № 77/1955-н/77-2020-6-1186, от имени

Правительства Москвы, с одной Стороны, и  общество с ограниченной

ответственностью «Обручево-Инвест», именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице
генерального директора Межибовского Артема Вениаминовича, действующего на
основании Устава, с другой Стороны, заключили настоящее Дополнительное
соглашение о нижеследующем:

         1. На основании обращения от 09.06.2021 № 33-5-58210/21, в соответствии со
ст. 271 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.35 Земельного кодекса
Российской Федерации, в связи с переходом к обществу с ограниченной

ответственностью «Обручево-Инвест» права собственности на нежилое здание с
кадастровым номером 77:06:0003015:1063 по адресу: г. Москва, ул. Обручева, д. 23,

стр. 5 (запись государственной регистрации права № 77:06:0003015:1063-77/051/2021-10

от 14.05.2021) права и обязанности Арендатора по договору аренды земельного участка
от 14.11.1994 № М-06-001271 (далее - Договор) переходят в полном объеме к обществу с
ограниченной ответственностью «Обручево-Инвест» с 14.05.2021.

          2. Приложение к Договору по расчету арендной платы изложить в редакции

Приложения 1 к настоящему дополнительному соглашению.

          3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Договора.

          4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его
государственной регистрации.

          5. Настоящее дополнительное соглашение заключено в форме электронного
документа.

2

6. Юридические, почтовые адреса и банковские реквизиты сторон:

Арендодатель:     Арендатор:
Департамент городского имущества Общество с ограниченной

города Москвы                                                                    ответственностью «Обручево-Инвест»
ИНН 7705031674, КПП 770301001
Юридический адрес: 123112, г. Москва,

     ИНН 9728009816, КПП 772801001

     Юридический адрес: 117393, г. Москва,
1-й Красногвардейский пр-д, д.21, стр.1                           ул. Арх. Власова, д. 49, офис 317, эт. 3
Почтовый адрес: 125993, г. Москва, 1-й                           Почтовый адрес: 117393, г. Москва,
Красногвардейский проезд, д.21, стр.1    ул. Арх. Власова, д. 49, офис 317, эт. 3
расчетный счет (Единый казначейский                             расчетный счет 40702810200010001297

счет ЕКС) 40102810545370000003 корр. счет 30101810345250000266

в ГУ Банка России по ЦФО//УФК     в АО «Банк ДОМ.РФ»
по г. Москве г. Москва       БИК 044525266

лицевой счет 0307111000450284

БИК 004525988

                                                       7. Подписи сторон:

От Арендодателя: От Арендатора:
Заместитель начальника Управления Генеральный директор общества с
оформления вторичных имущественно- ограниченной ответственностью

земельных отношений Департамента     «Обручево-Инвест»
городского имущества города Москвы

_____________________М.Г. Долгова  ____________________А.В. Межибовский

исп. Ермолаева Е.В.

3

                                                                                                                  Приложение 1
к дополнительному соглашению

                                       № М-06-001271 от 20 сентября 2021 г.
                                       к договору аренды от 14 ноября 1994 г

                                        № М-06-001271
АРЕНДНАЯ ПЛАТА ФЛС № М-06-001271-         .

Арендатор: Общество с ограниченной ответственностью «Обручево-Инвест»
Адрес участка: г. Москва, ул. Обручева, вл. 23

Кадастровый номер: 77:06:0003015:69

1. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ДЛЯ РАСЧЕТА ЕЖЕГОДНОЙ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
1.1. Площадь Участка, всего кв. м 2 600

1.2. Кадастровая стоимость земельного участка* с 01.01.2019 руб. 33 669 246,00

1.3. Ставка арендной платы в % от кадастровой стоимости % 1,5

2. РАЗМЕР ЕЖЕГОДНОЙ АРЕНДОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
Годовая арендная плата с 14.05.2021: руб. 505 038,69

* В случае изменения кадастровой стоимости участка годовая арендная плата определяется
плательщиком самостоятельно на основании уведомления Арендодателя.
3. СРОК ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЕЖА
3.1. Арендная плата за землю уплачивается ежеквартально равными долями не позднее 5 числа первого
месяца квартала.
3.2. Пеня начисляется на сумму недоимки за каждый календарный день просрочки платежа и

определяется в процентах от неуплаченной суммы арендной платы. Процентная ставка пени составляет
1/300 от действующей в это время ставки рефинансирования ЦБ РФ.
4. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
Получатель платежа: ИНН 7705031674 КПП 770301001

УФК по г.Москве (Департамент городского имущества города Москвы, л/с 04732071000)

Наименование банка получателя: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г.Москве г.Москва
БИК получателя: 044525988

Счет банка получателя: 40102810545370000003

Счет получателя: 03100643000000017300

КБК 07111105011028001120    ОКТМО 45 905 000

Назначение платежа: Арендная плата за землю за ___ квартал 20___ года ФЛС № М-06-001271-_____.
НДС не облагается.
Указание кода бюджетной классификации (КБК), кода ОКТМО и номера ФЛС является обязательным.
*Реквизиты ФЛС и период, за который вносится арендная плата, заполняются плательщиком

самостоятельно.
ПРИМЕЧАНИЕ: Расчет ежегодной арендной платы произведен на основании постановлений

Правительства Москвы от 25.04.2006 № 273-ПП «О совершенствовании порядка установления ставок
арендной платы за землю в городе Москве».
5. ПОДПИСИ СТОРОН:
От Арендодателя:  От Арендатора:
Заместитель начальника Управления оформления
вторичных имущественно-земельных отношений

Департамента городского имущества города
Москвы

Генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью «Обручево-Инвест»

_____________________М.Г. Долгова _____________________ А.В. Межибовский

исп. Ермолаева Е.В.

Сведения о документе
Место хранения оригинала документа, подписанного электронной подписью:

Центральное хранилище электронных документов Правительства Москвы
Ссылка для скачивания оригинала документа

Организация:
Департамент городского имущества города Москвы

Должность подписанта:
Заместитель начальника управления

Долгова Марина Геннадьевна
Подписант:

Сведения об ЭП № 1

Дата и время подписания документа:
20.09.2021 11:17:25

Ссылка для скачивания электронной подписи оригинала документа

Организация:
ООО "ОБРУЧЕВО-ИНВЕСТ"

Должность подписанта:
Генеральный директор

Межибовский Артем Вениаминович
Подписант:

Сведения об ЭП № 2

Дата и время подписания документа:
21.09.2021 14:05:21

Ссылка для скачивания электронной подписи оригинала документа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 2f937cf002fad05994b9d51652e46c0b3
Владелец: Департамент городского имущества города Москвы
Действителен: с 21.05.2021 по 01.01.2022
ПРОВЕРКА: ЭП подтверждена

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1d79d903721000000000006381d0002
Владелец: ООО "ОБРУЧЕВО-ИНВЕСТ"
Действителен: с 30.08.2021 по 30.08.2022
ПРОВЕРКА: ЭП подтверждена

Копия электронного заявления.
Форма для печати.

Приложение

https://doc-upload.mos.ru/uform3.0/service/getcontent?os=GU_DOCS&id=E812969E-FBFA-4C50-B35E-C81597ECEA87
https://doc-upload.mos.ru/uform3.0/service/getannotation?os=GU_DOCS&documentId=E812969E-FBFA-4C50-B35E-C81597ECEA87&annotationId={75344360-95F9-43D7-9408-A52881EE390A}
https://doc-upload.mos.ru/uform3.0/service/getannotation?os=GU_DOCS&documentId=E812969E-FBFA-4C50-B35E-C81597ECEA87&annotationId={D2D198BD-19C9-4245-85EE-C22AC77E9DE0}